
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 1.punkts) 

Talsos  

29.08.2024.                    Nr.277 

 

Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek  

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības 

finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas, valsts budžeta dotācijas un pašvaldības finansējuma 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs sadales kārtību nosaka Talsu novada pašvaldības 

2022.gada 27.janvāra noteikumi Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, 

valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” (turpmāk 

– Noteikumi). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 09.04.2024. lēmumu Nr.104 “Par Talsu novada 

Bāriņtiesas, Talsu novada Sociālā dienesta un Talsu novada Izglītības pārvaldes amatu kataloga 

apstiprināšanu” 3.pielikumu, Talsu novada Izglītības pārvaldē paredzētas 3 slodzes psihologs, 

no kurām 1 slodze no valsts budžeta mērķdotācijas un 2 slodzes no pašvaldības budžeta 

finansējuma, kā arī 1,6 slodzes mācību jomu koordinatoru nodrošināšanai, slēdzot uzņēmuma 

līgumus. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.1035 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās 

ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 13.punktā minēts pedagoģisko 

slodžu apmērs par vienu audzēkni, kas tiek piešķirts no valsts budžeta līdzekļiem. Lai 

nodrošinātu vienlīdzīgu pieeju profesionālās ievirzes izglītības iestāžu finansēšanā no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, lēmumprojektā paredzēts precizējums, nosakot, ka no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem pedagoģisko likmju apmērs par vienu audzēkni, ja tas nav 

finansēts no valsts,  tiek noteikts tādā pašā apmērā, kā to nosaka Ministru kabineta noteikumu 

13.punkts. Situācijās, kad finansējums programmu īstenošanai, ir nepietiekams, tiek veikta 

papildus pašvaldības finansējuma piešķiršana, bet ne vairāk kā minimāli nepieciešams izglītības 

programmas īstenošanai. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu un Talsu novada domes 

2024. gada 14.augusta Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu un 

2024. gada 21. augusta Finanšu komitejas atzinumu, 

 

 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt grozījumus 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumu grozījumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

2024. gada 29.augustā 

 Noteikumi Nr.5 

(protokols Nr.27, 1.punkts, lēmums Nr. 277) 
 

Grozījumi 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 

“Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 3.punktu 

 

Izdarīt 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1. Papildināt Noteikumus ar 2.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.8. Novada izglītības iestāžu atbalsta personāla nodrošināšanai pie Izglītības pārvaldes 

tiek tarificētas 3 (trīs) izglītības psihologa amata vietas 3 (trīs) slodzes, no kurām 1 (viena) 

tiek finansēta no valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu algām vispārizglītojošajām skolām 

un 2 (divas) slodzes no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Algas likme tiek noteikta Ministru 

kabineta noteikumos par pedagoga darba samaksu noteiktajai minimālajai likmei 

piemērojot koeficientu 1,5”. 

2. Papildināt Noteikumus ar 2.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.9. Novada izglītības iestāžu mācību jomu koordinatoru nodrošināšanai Izglītības 

pārvalde slēdz uzņēmuma līgumus ar mācību jomu koordinatoriem, nosakot stundu darba 

samaksu, kas vienāda ar izglītības metodiķim nosakāmo vienas stundas darba samaksu 

lielākajā novada vispārējās izglītības iestādē.”. 

3. Aizstāt noteikumu 3.punktā skaitli “367” ar “376”. 

4. Izteikt Noteikumu 4.3.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.3.2. profesionālās ievirzes izglītības programmās mākslā, mūzikā un dejā izglītības 

programmas mācību plāna īstenošanai nepieciešamā pedagoģiskā personāla darba samaksa par 

audzēkņiem, kuri netiek finansēti no valsts budžeta līdzekļiem. Pedagoģisko likmju skaits no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek noteikts Ministru kabineta noteikumos Nr.1035 “Kārtība, 

kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 

13.punktā minētajā apmērā uz vienu audzēkni. Papildus šajā punktā minētajam pašvaldība 

finansē izglītības programmas daļu, kuru nav iespējams nofinansēt no valsts budžeta līdzekļiem 

un šajā punktā minētajiem pašvaldības budžeta līdzekļiem, bet ne vairāk kā minimāli 

nepieciešams izglītības programmas īstenošanai, ja grupu nodarbību realizēšanai izglītības 

iestāde jau ir piemērojusi klašu un/vai grupu apvienošanu.” 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Papildināt Noteikumus ar 4.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.3.3. profesionālās ievirzes sportā izglītības programmas mācību plāna īstenošanai 

nepieciešamā pedagoģiskā personāla darba samaksas daļa, kuru nefinansē valsts budžeta 

mērķdotācijas līdzekļi, un pārējā pedagoģiskā personāla darba samaksa, saskaņā ar 

Izglītības pārvaldes apstiprināto tarifikāciju. 

6. Izteikt Noteikumu 2.pielikuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs un vispārējās izglītības iestādēs, un interešu izglītības programmu īstenošanai 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs vadītāja vietnieku un izglītības metodiķu slodzes 

tiek piešķirtas: 

2.1. ņemot vērā izglītojamo skaitu profesionālās ievirzes izglītības programmās 

(piemērojot koeficientu 1) un interešu izglītības programmās (piemērojot koeficientu 

0,5): 

Amata 

nosaukums 

Izglītojamo skaits  

Līdz 50 51-100 101-250 250 - 400 
401 -600 vairāk kā 

600 

Slodžu skaits 

Skolas 

direktora 

vietnieks 

0,25 0,5 1,0 1,5 2 2 

Izglītības 

metodiķis 
- - - - - 1 

 

2.2. profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, kuras īsteno 1 (vienu) līdz 5 (piecas)  

profesionālās ievirzes izglītības programmas, šī pielikuma 2.1.punktā minētajam slodžu 

skaitam piemērojot koeficientu 0,5. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 


